
Quinta-feira, 28 de julho de 2022 às 12:23, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4068607: DECRETO Nº 1505/2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Capivari de Baixo

MUNICÍPIO

Capivari de Baixo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4068607

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4068607


1/2 

 

DECRETO Nº 1505, DE 27 DE JULHO DE 2022. 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO FARMACOTERAPÊUTICA - CFT 
CRIADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1343/2010 E 
ALTERADA PELA LEI Nº 2.172/2022, DE 20 DE 
JULHO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO (SC), SENHOR VICENTE 
CORRÊA COSTA, com autorização que lhe confere o inciso VIII, art. 50 da Lei Orgânica do 
Município; 

 
CONSIDERANDO, o artigo 5º da Lei nº 1343, de 06 de outubro de 2010, que 

“Cria a Comissão Farmacoterapêutica – CTF e dá outras providências.”; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores, titulares e suplentes, para 

compor a Comissão Farmacoterapêutica – CFT: 

 

I - 03 representantes titulares dos farmacêuticos e 01 suplente: 

a) Titular: Luana May da Silva  

b) Titular: José Luiz Müller  

c) Titular: Ellen Leandro Marques 

d)  Suplente: Katiúscia Muller 

 
ll – 02 representantes titulares dos médicos e 01 suplente: 

a) Titular: André Luiz Moraes Souza Santos 

b) Titular: João Alberto Keller 

c) Suplente: José Nixon Batista 

 
lll – 02 representantes titulares de enfermagem e 01 suplente: 

a) Titular: Cristina Sousa Silveira 

b) Titular: Maria do Carmo Hilário  

c) Suplente: Geisiane Cardoso da Silva 

 

IV – 01 representante titular dos odontólogos e 01 suplente: 

a) Titular: Zaida Antunes Menegaz  



2/2 

 

b) Suplente: Jessyca Vicente Possamai Della 

 
V – 01 representante titular dos psicólogos e 01 suplente: 

a) Titular: Luciano Corrêa 

b) Suplente: Karine da Silva Claudino Gaidzinski 

 
 
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Capivari de Baixo (SC), 27 de julho de 2022. 
 
 
 

 
Vicente Corrêa Costa 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"30º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA" 


		2022-07-28T12:23:32-0300




